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2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009

102 115 2 4 0 0 104 119

111 88 3 4 6 3 120 95

1.175 651 14 5 2 1 1.191 657

789 434 23 7 2 4 814 445

1.476 1.137 19 16 1 5 1.496 1.158

3.653 2.425 61 36 11 13 3.725 2.474

A CORUÑA LUGO
2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009

AGRICULTURA 35 36 0 3 0 0 35 39 AGRICULTURA 28 40 0 0 0 0 28 40

PESCA 54 52 1 1 5 3 60 56 PESCA 16 8 0 0 0 0 16 8

INDUSTRIA 473 327 5 1 0 0 478 328 INDUSTRIA 100 45 2 1 0 0 102 46

CONSTRUCIÓN 385 218 10 4 1 2 396 224 CONSTRUCIÓN 82 26 4 1 0 1 86 28

SERVIZOS 743 587 7 12 0 1 750 600 SERVIZOS 167 114 1 2 0 1 168 117

TOTAL 1.690 1.220 23 21 6 6 1.719 1.247 TOTAL 393 233 7 4 0 2 400 239

OURENSE PONTEVEDRA
2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009

AGRICULTURA 15 14 1 0 0 0 16 14 AGRICULTURA 24 25 1 1 0 0 25 26

PESCA 0 0 0 0 0 0 0 0 PESCA 41 28 2 3 1 0 44 31

INDUSTRIA 147 55 3 1 0 0 150 56 INDUSTRIA 455 224 4 2 2 1 461 227

CONSTRUCIÓN 78 49 2 0 1 0 81 49 CONSTRUCIÓN 244 141 7 2 0 1 251 144

SERVIZOS 157 102 1 1 0 1 158 104 SERVIZOS 409 334 10 1 1 2 420 337

TOTAL 397 220 7 2 1 1 405 223 TOTAL 1.173 752 24 9 4 4 1.201 765

Datos obtidos o: 10/02/2009

GRAVES MORTAIS

TOTAL

TOTAIS
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ACCIDENTES CON BAIXA EN XORNADA LABORAL
POR SECTORES DE ACTIVIDADE E GRAVIDADE

XANEIRO 2008/2009

LEVES

TOTAISMORTAISGRAVES

TOTAIS

TOTAISLEVES MORTAIS



GALICIA
2008 2009 % Var. 2008 2009 % Var. 2008 2009 % Var. 2008 2009 % Var.

A CORUÑA 168 119 -29,17 3 4 33,33 1 0 -100,00 172 123 -28,49

LUGO 34 30 -11,76 0 1 - 0 0 0,00 34 31 -8,82

OURENSE 31 13 -58,06 0 1 - 0 0 0,00 31 14 -54,84

PONTEVEDRA 162 106 -34,57 3 3 0,00 1 2 100,00 166 111 -33,13

TOTAL 395 268 -32,15 6 9 50,00 2 2 0,00 403 279 -30,77

Datos obtidos o: 10/02/2009

LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

ACCIDENTES DE TRABALLO CON BAIXA IN ITINERE
POR PROVINCIAS 

XANEIRO 2008/2009



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 102 47.679 213,93 115 43.676 263,30

PESCA 111 23.920 464,05 88 22.984 382,88

INDUSTRIA 1.175 162.956 721,05 651 151.627 429,34

CONSTRUCIÓN 789 108.646 726,21 434 95.015 456,77

SERVIZOS 1.476 523.151 282,14 1.137 519.854 218,72

TOTAL 3.653 866.352 421,65 2.425 833.156 291,06

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 35 17.717 197,55 36 15.954 225,65 AGRICULTURA 28 15.132 185,04 40 14.362 278,51

PESCA 54 6.402 843,49 52 6.173 842,38 PESCA 16 2.074 771,46 8 1.820 439,56

INDUSTRIA 473 60.028 787,97 327 58.228 561,59 INDUSTRIA 100 14.186 704,92 45 13.453 334,50

CONSTRUCIÓN 385 48.840 788,29 218 42.986 507,14 CONSTRUCIÓN 82 12.016 682,42 26 10.964 237,14

SERVIZOS 743 230.474 322,38 587 230.961 254,16 SERVIZOS 167 59.346 281,40 114 59.240 192,4

TOTAL 1.690 363.461 464,97 1.220 354.302 344,34 TOTAL 393 102.754 382,47 233 99.839 233,38

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 15 5.503 272,58 14 4.973 281,52 AGRICULTURA 24 9.327 257,32 25 8.387 298,08

PESCA 0 4 0,00 0 79 0,00 PESCA 41 15.440 265,54 28 14.912 187,77

INDUSTRIA 147 16.805 874,74 55 15.348 358,35 INDUSTRIA 455 71.937 632,50 224 64.598 346,8

CONSTRUCIÓN 78 10.352 753,48 49 9.509 515,30 CONSTRUCIÓN 244 37.438 651,7 141 31.556 446,82

SERVIZOS 157 52.333 300,00 102 52.182 195,47 SERVIZOS 409 180.998 225,97 334 177.471 188,20

TOTAL 397 84.997 467,08 220 82.091 268,00 TOTAL 1.173 315.140 372,22 752 296.924 253,26

Datos obtidos o: 10/02/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 
polo que non se fai o cálculo da variación do Índice de Incidencia.

2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2008 2009

2008 2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2008

 %Var. 
Índice de 

incidencia

2008 2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA LEVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO 2008-2009

2008 2009  %Var. 
Índice de 

incidencia



GALICIA

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 2 47.679 4,19 4 43.676 9,16

PESCA 3 23.920 12,54 4 22.984 17,40

INDUSTRIA 14 162.956 8,59 5 151.627 3,30

CONSTRUCIÓN 23 108.646 21,17 7 95.015 7,37

SERVIZOS 19 523.151 3,63 16 519.854 3,08

TOTAL 61 866.352 7,04 36 833.156 4,32 -38,63

A CORUÑA LUGO

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 17.717 0,00 3 15.954 18,80 AGRICULTURA 0 15.132 0,00 0 14.362 0,00

PESCA 1 6.402 15,62 1 6.173 16,20 PESCA 0 2.074 0,00 0 1.820 0,00

INDUSTRIA 5 60.028 8,33 1 58.228 1,72 INDUSTRIA 2 14.186 14,10 1 13.453 7,43

CONSTRUCIÓN 10 48.840 20,48 4 42.986 9,31 CONSTRUCIÓN 4 12.016 33,29 1 10.964 9,12

SERVIZOS 7 230.474 3,04 12 230.961 5,20 SERVIZOS 1 59.346 1,69 2 59.240 3,38

TOTAL 23 363.461 6,33 21 354.302 5,93 TOTAL 7 102.754 6,81 4 99.839 4,01

OURENSE PONTEVEDRA

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 1 5.503 18,17 0 4.973 0,00 AGRICULTURA 1 9.327 10,72 1 8.387 11,92

PESCA 0 4 0,00 0 79 0,00 PESCA 2 15.440 12,95 3 14.912 20,12

INDUSTRIA 3 16.805 17,85 1 15.348 6,52 INDUSTRIA 4 71.937 5,56 2 64.598 3,10

CONSTRUCIÓN 2 10.352 19,32 0 9.509 0,00 CONSTRUCIÓN 7 37.438 18,70 2 31.556 6,34

SERVIZOS 1 52.333 1,91 1 52.182 1,92 SERVIZOS 10 180.998 5,52 1 177.471 0,56

TOTAL 7 84.997 8,24 2 82.091 2,44 TOTAL 24 315.140 7,62 9 296.924 3,03

Datos obtidos o: 10/02/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009
polo que non se fai o cálculo da variación do Índice de Incidencia.

2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA GRAVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO 2008-2009

2008 2009  %Var. 
Índice de 

incidencia

2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2008 2009

2008 2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2008

 %Var. 
Índice de 

incidencia

2008



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 47.679 0,00 0 43.676 0,00

PESCA 6 23.920 25,08 3 22.984 13,05

INDUSTRIA 2 162.956 1,23 1 151.627 0,66

CONSTRUCIÓN 2 108.646 1,84 4 95.015 4,21

SERVIZOS 1 523.151 0,19 5 519.854 0,96

TOTAL 11 866.352 1,27 13 833.156 1,56

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 17.717 0,00 0 15.954 0,00 AGRICULTURA 0 15.132 0,00 0 14.362 0,00

PESCA 5 6.402 78,10 3 6.173 48,60 PESCA 0 2.074 0,00 0 1.820 0,00

INDUSTRIA 0 60.028 0,00 0 58.228 0,00 INDUSTRIA 0 14.186 0,00 0 13.453 0,00

CONSTRUCIÓN 1 48.840 2,05 2 42.986 4,65 CONSTRUCIÓN 0 12.016 0,00 1 10.964 9,12

SERVIZOS 0 230.474 0,00 1 230.961 0,43 SERVIZOS 0 59.346 0,00 1 59.240 1,69

TOTAL 6 363.461 1,65 6 354.302 1,69 TOTAL 0 102.754 0,00 2 99.839 2,00

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 5.503 0,00 0 4.973 0,00 AGRICULTURA 0 9.327 0,00 0 8.387 0,00

PESCA 0 4 0,00 0 79 0,00 PESCA 1 15.440 6,48 0 14.912 0,00

INDUSTRIA 0 16.805 0,00 0 15.348 0,00 INDUSTRIA 2 71.937 2,78 1 64.598 1,55

CONSTRUCIÓN 1 10.352 9,66 0 9.509 0,00 CONSTRUCIÓN 0 37.438 0,00 1 31.556 3,17

SERVIZOS 0 52.333 0,00 1 52.182 1,92 SERVIZOS 1 180.998 0,55 2 177.471 1,13

TOTAL 1 84.997 1,18 1 82.091 1,22 TOTAL 4 315.140 1,27 4 296.924 1,35

Datos obtidos o: 10/02/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009
polo que non se fai o cálculo da variación do Índice de Incidencia.

2009

%Var. Índice 
de incidencia

2008 2009

2008 2009

%Var. Índice 
de incidencia

2008

%Var. Índice 
de incidencia

2008 2009

%Var. Índice 
de incidencia

ACCIDENTES MORTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO 2008-2009

2008 2009

%Var. Índice 
de incidencia



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 104 47.679 218,13 119 43.676 272,46

PESCA 120 23.920 501,67 95 22.984 413,33

INDUSTRIA 1.191 162.956 730,87 657 151.627 433,30

CONSTRUCIÓN 814 108.646 749,22 445 95.015 468,35

SERVIZOS 1.496 523.151 285,96 1.158 519.854 222,75

TOTAL 3.725 866.352 429,96 2.474 833.156 296,94

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 35 17.717 197,55 39 15.954 244,45 AGRICULTURA 28 15.132 185,04 40 14.362 278,51

PESCA 60 6.402 937,21 56 6.173 907,18 PESCA 16 2.074 771,46 8 1.820 439,56

INDUSTRIA 478 60.028 796,30 328 58.228 563,30 INDUSTRIA 102 14.186 719,02 46 13.453 341,93

CONSTRUCIÓN 396 48.840 810,81 224 42.986 521,10 CONSTRUCIÓN 86 12.016 715,71 28 10.964 255,38

SERVIZOS 750 230.474 325,42 600 230.961 259,78 SERVIZOS 168 59.346 283,09 117 59.240 197,50

TOTAL 1.719 363.461 472,95 1.247 354.302 351,96 TOTAL 400 102.754 389,28 239 99.839 239,39

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 16 5.503 290,75 14 4.973 281,52 AGRICULTURA 25 9.327 268,04 26 8.387 310,00

PESCA 0 4 0,00 0 79 0,00 PESCA 44 15.440 284,97 31 14.912 207,89

INDUSTRIA 150 16.805 892,59 56 15.348 364,87 INDUSTRIA 461 71.937 640,84 227 64.598 351,40

CONSTRUCIÓN 81 10.352 782,46 49 9.509 515,30 CONSTRUCIÓN 251 37.438 670,44 144 31.556 456,33

SERVIZOS 158 52.333 301,91 104 52.182 199,30 SERVIZOS 420 180.998 232,05 337 177.471 189,89

TOTAL 405 84.997 476,49 223 82.091 271,65 TOTAL 1.201 315.140 381,10 765 296.924 257,64

Datos obtidos o: 10/02/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigració
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 200
polo que non se fai o cálculo da variación do Índice de Incidencia

2009  %Var. Índice 
de 

incidencia

2008 2009

2008 2009
%Var. Índice 

de incidencia

2008

%Var. Índice 
de incidencia

2008 2009  %Var. Índice 
de 

incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA TOTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO 2008-2009

2008 2009  %Var. 
Índice de 

incidencia



 1
 

 
 

ANÁLISE DA CAUSA DOS ACCIDENTES MORTAIS 
 
 

XANEIRO 2009 
 

No mes de xaneiro do 2009 rexistráronse 15 sinistros mortais, producíndose  

13 durante a xornada laboral e 2 en itínere.  

 

 A.T. % 

Accidentes in itinere 2 13,33 

Accidentes en xornada de traballo 13 86,67 

TOTAIS 15 100 

 

 

 
ACCIDENTES EN XORNADA LABORAL 

A análise da causa dos sinistros mortais en xornada laboral indica que dos 

13 sinistros mortais, 7 foron por infarto, derrame cerebral ou outra 

patoloxía (53,85%), 1 por accidente de tráfico (7,69%) e os 5 restantes 

deberonse a outras causas (38,46%). 

 

 A.T. % 

Infartos, derrames cerebrais e outras 
patoloxias 

7 53,85 

Accidente de tráfico 1 7,69 

Outras causas 5 38,46 

TOTAIS 13 100 
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